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overhovedet har på et lovligt grundlag. Den 
sag, der tidligere har været om Thisted kom- 
munalbestyrelse, som faktisk fik medhold i, 
at den kunne sortere bogudbuddet på det 
lokale bibliotek, mere end antyder, at det 
ikke i dag er muligt, selv om folketinget har 
vedtaget en lovgivning, som sikrer et formelt 
alsidigt udbud på bibliotekerne, at sikre, at 
man lokalt har adgang til de ting, som man 
skulle have adgang til. Det er det, som 
spørgsmålet drejer sig om. 

Jeg vil til slut spørge ministeren: kan mi- 
nisteren bekræfte, at hvis folk ønsker at 
dæmme op mod den mccarthyisme, som bl. 
a. føres frem af Kaj Burchardt, findes der 
ingen hjælp til det arbejde i lovgivningen? 
Så må man stole på egne kræfter. Er det så- 
dan, sagen ligger? 

Poulsgaard (FP): 
Når man slår blandt en flok hunde, så 

hyler de, og det er fantastisk, så dygtige I er 
til at hyle op. Vi andre er nogle får, der lader 
os frivilligt føre til slagtebænken. 

Her kommer der et enkelt spædt pip fra 
en mand, der har set, hvad vej det går, og 
hvad vej vinden blæser. Så siger han nogle 
sandheder, og straks farer man ud med bål 
og brand og kalder det sindelagskontrol, og 
hvad ved jeg. Derfor vil jeg gerne spørge mi- 
nisteren: kan ministeren bekræfte, at VS er et 
antiparlamentarisk parti, der siger, det er ga- 
dens parlament, der skal herske? 

Formanden: 
Spørgsmålet drejer sig om det spørgsmål, 

der er stillet af hr. Waldorff, og ikke om an- 
dre spørgsmål, så ministeren er ikke forplig- 
tet til at svare. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 

Det er alene til hr. Waldorffs sidste 
spørgsmål, jeg vil gøre den kommentar, at 
hr. Waldorff beder mig give til kende, hvad 
jeg kan foretage mig over for handlinger, 
som hr. Waldorff mener borgmesteren vil 
udføre. Mit svar er kun en gentagelse af det, 
jeg sagde før, at vi har indtryk af, at menin- 
gerne brydes frit i Ballerup kommune, og det 
er den demokratiske kontrol på ytringsfrihe- 
den. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Spm. nr. 550 

7) Til ministeren for kulturelle anliggender af: 

Poulsgaard (FP): 
»Er ministeren enig med formanden for 

Kommunernes Landsforening, Thorkild Si- 
monsen, i, at en låneafgift på f.eks. 10 kr. pr. 
udlånt grammofonplade formentlig helt vil 
standse pladeudlånet, eller i benægtende 
fald, hvor højt skal man op efter ministerens 
skøn for at få standset udlånet?« 

Skriftlig begrundelse 

Spørgsmålet skal ses som et led i frem- 
skridtspartiets bestræbelser på at finde bespa- 
relser, der er rimelige og socialt forsvarlige. 
Såfremt man ved at indføre et gebyr på kr. 
10 pr. udlånt grammofonplade ville kunne 
standse grammofonpladeudlånet fra bibliote- 
kerne, ville der jo alene heri ligge en ikke 
ubetydelig besparelse. 

Poulsgaard (FP): 
I fredags behandlede vi her i salen et for- 

slag om at udskyde revisionen af biblioteks- 
loven. Ved den anledning spurgte jeg mini- 
steren, om hun var enig med formanden for 
Kommunernes Landsforening, Thorkild Si- 
monsen, som har udtalt, at en låneafgift på 
10 kr. pr. udlånt grammofonplade formentlig 
helt vil standse pladeudlånet, eller hvor højt 
man -  i benægtende fald -  skal op efter mi- 
nisterens skøn for at få standset udlånet. 

Ministeren svarede ikke dengang. Havde 
hun gjort det, kunne jeg have trukket spørgs- 
målet tilbage, men nu har vi altså tid til det 
her, og jeg synes, det er meget rart at få at 
vide, at formanden for Kommunernes 
Landsforening skønner, at hvis vi opkræver 
en tier pr. grammofonpladeudlån, får vi 
stoppet det. Grammofonpladeudlån har jo 
intet med biblioteksudlån og biblioteker at 
gøre. Det er ikke sikkert, det er nok med en 
tier, og da vi altså skal finde nogle besparel- 
ser, ville det være rart at vide, hvor højt vi 
skal sætte dette gebyr for pladeudlån for at 
få stoppet det. Jeg håber, ministeren har nog- 
le tal for det. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Lise 
Østergaard): 


